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Winterschießen 2014/15

Eröffnungschießen 21.10.2014

Platz    Name   Verein     Erg.  

1 Mayer Peter SV Ermengerst e.V.    5.9    5.5    11.4  

2 Kistler Josef SV Ermengerst e.V.    5.0    5.4    10.4  

3 Prinz Barbara SV Ermengerst e.V.    5.7    4.7    10.4  

4 Berkmann Gerda SV Ermengerst e.V.    4.9    5.4    10.3  

5 Bisle Ludwig SV Ermengerst e.V.    4.5    5.7    10.2  

6 Dodel Matthias SV Ermengerst e.V.    4.6    5.2     9.8  

7 Röhrle Robert SV Ermengerst e.V.    4.8    4.7     9.5  

8 Gegenbauer Winfried SV Ermengerst e.V.    5.0    4.3     9.3  

9 Vogler Andreas SV Ermengerst e.V.    3.7    5.5     9.2  

10 Herrmann Lukas SV Ermengerst e.V.    4.9    4.1     9.0  

11 Dodel Edith SV Ermengerst e.V.    4.8    4.1     8.9  

12 King Gabi SV Ermengerst e.V.    4.8    4.1     8.9  

13 Holzer Annemarie SV Ermengerst e.V.    5.1    3.7     8.8  

14 Herrmann Gisela SV Ermengerst e.V.    4.1    4.6     8.7  

15 Brunner Christian SV Ermengerst e.V.    3.6    5.0     8.6  

16 King Willi SV Ermengerst e.V.    3.9    4.5     8.4  

17 Simmling Hildegard SV Ermengerst e.V.    3.0    5.1     8.1  

18 Enderle Alfred SV Ermengerst e.V.    3.0    4.8     7.8  

19 Kornfeld Stefanie SV Ermengerst e.V.    4.0    3.7     7.7  

20 Dodel Werner SV Ermengerst e.V.    3.6    3.2     6.8  

21 Berkmann Hugo SV Ermengerst e.V.    4.3    2.5     6.8  
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LIGA

Platz Name Anzahl Gesamt Durchschnitt

1 Vogler, Andreas 15 2867 191,1

2 Dodel, Matthias 15 2834 188,9

3 Herz, Alexander 15 2822 188,1

4 Fleschutz, Thomas 15 2760 184,0

5 Fleschutz, Alexander 15 2734 182,3

6 Enderle, Kornel 15 2728 181,9

7 Enderle, Alfred 15 2708 180,5

8 Röhrle, Robert 11 2030 184,5

9 Enderle, Sebastian 7 1280 182,9

A-Klasse

Platz Name Anzahl Gesamt Durchschnitt

1 Kornfeld, Steffi 15 2715 181,0

2 Herz, Martin 15 2703 180,2

3 King, Gaby 15 2638 175,9

4 Hudez, Manuel 15 2620 174,7

5 Simmling, Hilde 15 2610 174,0

6 Dodel, Edith 15 2609 173,9

7 Herrmann, Gisela 15 2554 170,3

8 Holzer, Kilian 15 2513 167,5

9 Holzer, Annemarie 15 2467 164,5

10 Prinz, Barbara 15 2039 135,9

11 Kiechle, Alfred 11 1940 176,4

12 Albrecht, Robin 12 1908 159,0

13 Jochum, Walter 10 1715 171,5

Jugend

Platz Name Anzahl Gesamt Durchschnitt

1 Herrmann, Lukas 15 2413 160,9

2 Mayer, Peter 15 2359 157,3



Altersklasse

Platz Name Anzahl Gesamt Durchschnitt

1 Gegenbauer, Winfried 15 2839 189,3

2 Berkmann, Gerda 15 2819 187,9

3 Bisle, Ludwig 15 2769 184,6

4 King, Willi 15 2754 183,6

5 Kistler, Josef 15 2748 183,2

6 Mayer, Josef 15 2737 182,5

7 Herb, Otto 15 2649 176,6

8 Berkmann, Hugo 15 2635 175,7

LUPI 20er Serie

Platz Name Anzahl Gesamt Durchschnitt

1 Birk, Robert 15 2679 178,6

2 Dodel, Werner 15 2661 177,4

3 Albrecht, Peter 15 2602 173,5

4 Enderle, Alfred 15 2553 170,2

5 King, Christian 15 2400 160,0

6 Stahl, Marc 12 2060 171,7

7 Pfattischer, Andre 12 1954 162,8

8 Maier, Timo 6 987 164,5

9 Kiechle, Alfred 3 491 163,7

Vereinsmeisterin (40 er Serie)

Platz Name Anzahl Gesamt Durchschnitt

1 Kornfeld, Steffi 15 5298 353,2

2 King, Gaby 15 5104 340,3

3 Simmling, Hilde 15 5061 337,4

4 Dodel, Edith 15 5057 337,1

5 Herrmann, Gisela 15 4932 328,8

6 Holzer, Annemarie 15 4721 314,7



Vereinsmeister (40 er Serie)

Platz Name Anzahl Gesamt Durchschnitt

1 Vogler, Andreas 15 5649 376,6

2 Dodel, Matthias 15 5571 371,4

3 Herz, Alexander 15 5539 369,3

4 Fleschutz, Thomas 15 5412 360,8

5 Enderle, Kornel 15 5336 355,7

6 Fleschutz, Alexander 15 5321 354,7

7 Enderle, Alfred 15 5279 351,9

8 Herz, Martin 15 5249 349,9

9 Hudez, Manuel 15 5087 339,1

10 Holzer, Kilian 15 4831 322,1

11 Herrmann, Lukas 15 4616 307,7

12 Mayer, Peter 15 4416 294,4

13 Röhrle, Robert 11 3962 360,2

14 Kiechle, Alfred 11 3752 341,1

15 Albrecht, Robin 12 3669 305,8

16 Jochum, Walter 10 3340 334,0

17 Enderle, Sebastian 7 2501 357,3

Vereinsmeister LUPI (40 er Serie)

Platz Name Anzahl Gesamt Durchschnitt

1 Birk, Robert 15 5233 348,9

2 Dodel, Werner 15 5170 344,7

3 Albrecht, Peter 15 5063 337,5

4 Enderle, Alfred 15 4902 326,8

5 King, Christian 15 4607 307,1

6 Stahl, Marc 12 3993 332,8

7 Pfattischer, Andre 12 3777 314,8

8 Maier, Timo 6 1898 316,3

9 Kiechle, Alfred 3 939 313,0



Kiechle-Pokal

Platz Name Gesamt Durchschn. Abweichung

1 Vogler, Andreas 5649 376,6 41,6

2 Mayer, Josef 5347 356,5 45,5

3 Dodel, Matthias 5571 371,4 51,6

4 Berkmann, Gerda 5513 367,5 55,5

5 King, Gaby 5104 340,3 59,7

6 Albrecht, Peter LP 5063 337,5 61,6

7 Gegenbauer, Winfried 5596 373,1 63,1

8 Fleschutz, Alexander 5321 354,7 66,8

9 Herz, Martin 5249 349,9 66,9

10 Herz, Alexander 5539 369,3 69,2

11 Bisle, Ludwig 5415 361,0 70,0

12 Hudez, Manuel 5087 339,1 73,6

13 Enderle, Alfred 5279 351,9 77,1

14 Herb, Otto 5118 341,2 79,2

15 Kistler, Josef 5369 357,9 81,1

16 Dodel, Werner LP 5170 344,7 82,7

17 Fleschutz, Thomas 5412 360,8 84,4

18 Enderle, Alfred LP 4902 326,8 87,2

19 Enderle, Kornel 5336 355,7 93,2

20 Birk, Robert LP 5233 348,9 94,4

21 Simmling, Hilde 5061 337,4 102,4

22 Kornfeld, Steffi 5298 353,2 104,4

23 Holzer, Annemarie 4721 314,7 105,7

24 Dodel, Edith 5057 337,1 106,1

25 King, Willi 5387 359,1 117,3

26 Herrmann, Gisela 4932 328,8 123,2

27 Berkmann, Hugo 5088 339,2 128,4

28 Holzer, Kilian 4831 322,1 146,8

29 Herrmann, Lukas 4616 307,7 154,3

30 Mayer, Peter 4416 294,4 191,6

31 King, Christian LP 4607 307,1 212,1



Ringsteigerung 2014 - 202015

Platz Name 2014 2015 Steigerung

1 Herrmann, Lukas 2183 2413 230

2 Mayer, Peter 2243 2359 116

3 Kornfeld, Steffi 2633 2715 82

4 King Christian LP 2324 2400 76

5 King , Gaby 2598 2638 40

6 Fleschutz, Thomas 2723 2760 37

7 Dodel, Matthias 2803 2834 31

8 Albrecht, Peter LP 2572 2602 30

9 Dodel, Werner LP 2640 2661 21

10 Gegenbauer, Winfried 2821 2839 18

11 Enderle, Alfred LP 2536 2553 17

12 Berkmann, Hugo 2621 2635 14

13 Holzer, Kilian 2502 2513 11

14 Kistler, Josef 2742 2748 6

15 Mayer, Josef 2732 2737 5

16 Berkmann, Gerda 2818 2819 1

17 Herz, Martin 2703 2703 0

18 Fleschutz, Alexander 2735 2734 -1

19 Herz, Alexander 2824 2822 -2

20 Herb, Otto 2652 2649 -3

21 Birk, Robert LP 2683 2679 -4

22 Vogler, Andreas 2871 2867 -4

23 Enderle, Alfred 2724 2708 -16

24 Herrmann, Gisela 2579 2554 -25

25 Dodel, Edith 2635 2609 -26

26 King, Willi 2780 2754 -26

27 Bisle, Ludwig 2797 2769 -28

28 Simmling, Hilde 2645 2610 -35

29 Enderle, Kornel 2777 2728 -49

30 Holzer, Annemarie 2544 2467 -77

31 Hudez, Manuel 2732 2620 -112



König 2015

Platz Name Teiler

1 Simmling Hilde 3,6

2 Kornfeld, Steffi 4,6

3 Enderle Alfred 4,9

4 Holzer, Annemarie 7,4

5 Fleschutz Thomas 8,6

6 King Gaby 9,8

7 Bisle Ludwig 10,5

8 Enderle, Sebastian 11,6

9 Vogler Andreas 13,2

10 Gegenbauer Winfried 13,4 15,9

11 Dodel, Edith 13,4 20,9

12 King Willi 13,9

13 Herz Alexander 14,0

14 Berkmann Gerda 14,1

15 Mayer Josef 15,0

16 Kistler Josef 15,4

17 Herz Martin 16,3

18 Enderle Kornel 17,8 20,7

19 Holzer Kilian 17,8 43,4

20 Röhrle, Robert 20,6

21 Dodel, Matthias 20,9 22,4

22 Herb Otto 20,9 35,6

23 Prinz, Barbara 24,3

24 Kiechle, Alfred 25,2

25 Fleschutz, Thomas 25,8

26 Fleschutz, Alexander 28,3

27 Berkmann Hugo 28,4

28 Jochum, Walter 33,1

29 Albrecht, Robin 35,8

30 Herrmann, Gisela 52,9

31 Hudez, Manuel 59,8



Jugendkönig 2015

Platz Name Teiler

1 Herrmann, Lukas 8,9

2 Mayer, Peter 27,7

3

LUPI-König 2015

Platz Name Blattl

1 Birk, Robert 10,5

2 Pfattischer, Andre 12,1

3 Enderle, Alfred 17,5

4 King, Christian 23,0

5 Albrecht Peter 23,7

6 Maier, Timo LP 24,1

7 Stahl, Marc 37,4

8 Dodel, Werner 38,6



Walter-Jochum-Pokal 2015
Platz Name 1.Blattl 2. Blattl 3. Blattl Summe

1 Simmling Hilde 3,6 4,6 12,1 20,3

2 Enderle Alfred 4,9 10,3 15,5 30,7

3 Vogler Andreas 13,2 14,6 15,9 43,7

4 Herz Alexander 14,0 15,0 17,7 46,7

5 Gegenbauer Winfried 13,4 15,9 17,8 47,1

6 Berkmann Gerda 14,1 18,3 19,7 52,1

7 Holzer, Annemarie 7,4 11,6 33,9 52,9

8 Dodel, Edith 13,4 20,9 25,5 59,8

9 Bisle Ludwig 10,5 19,6 31,3 61,4

10 Kistler Josef 15,4 20,2 27,2 62,8

11 Mayer Josef 15,0 18,2 30,4 63,6

12 Enderle Kornel 17,8 20,7 27,6 66,1

13 Dodel, Matthias 20,9 22,4 31,1 74,4

14 King Gaby 9,8 23,4 41,7 74,9

15 Röhrle, Robert 20,6 21,9 35,4 77,9

16 Birk, Robert LP 10,5 29,9 37,7 78,1

17 Albrecht Peter LP 23,7 24,5 30,3 78,5

18 King Willi 13,9 32,0 34,0 79,9

19 Kornfeld, Steffi 4,6 38,3 46,0 88,9

20 Kiechle, Alfred 25,2 32,0 32,7 89,9

21 Fleschutz, Thomas 8,6 25,8 56,1 90,5

22 Herb Otto 20,9 35,6 39,5 96,0

23 Berkmann Hugo 28,4 30,0 37,8 96,2

24 Enderle, Alfred LP 17,5 36,9 43,7 98,1

25 Herz Martin 16,3 36,6 48,6 101,5

26 Pfattischer, Andre LP 12,1 37,4 53,1 102,6

27 Fleschutz, Alexander 28,3 37,3 42,5 108,1

28 Holzer Kilian 17,8 43,4 51,0 112,2

29 Albrecht, Robin 35,8 36,0 46,5 118,3

30 Enderle, Sebastian 11,6 56,1 58,5 126,2

31 Dodel, Werner LP 38,6 43,0 45,4 127,0

32 Jochum, Walter 33,1 39,3 55,1 127,5

33 Mayer, Peter 27,7 46,4 64,3 138,4

34 Herrmann, Lukas 8,9 70,6 74,7 154,2

35 King, Christian LP 23,0 64,0 69,1 156,1

36 Stahl, Marc LP 37,4 55,1 72,7 165,2

37 Herrmann, Gisela 52,9 55,2 60,5 168,6

38 Prinz, Barbara 24,3 48,6 101,1 174,0

39 Hudez, Manuel 59,8 63,4 65,5 188,7

40 Maier, Timo LP 24,1 87,9 107,4 219,4



Finale 2015
Auflageschützen

www.shotsoft.com RIKA Target Sport GmbH, A-4563 Micheldorf
SV Ermengerst

Gegenbauer Winfried1 0 98.4
10.2 10.4 9.1 9.5 10.3 9.6 9.6 10.1 10.2 9.4 98.4

Berkmann Gerda2 0 88.8
7.1 10.2 8.7 8.6 9.5 7.2 9.2 9.9 8.7 9.7 88.8

Kistler Josef3 0 88.5
7.3 7.0 10.3 7.5 9.6 9.2 10.6 7.0 9.8 10.2 88.5

Berkmann Hugo4 0 83.8
7.1 7.7 10.9 8.5 9.4 7.6 7.2 6.6 8.7 10.1 83.8

King Willi5 0 83.4
7.3 9.8 7.1 10.0 9.8 7.3 8.4 8.2 8.6 6.9 83.4

Herb Otto6 0 80.3
9.4 7.2 8.8 6.4 7.3 9.7 5.0 9.6 9.0 7.9 80.3



Finale 2015
Luftpistole

www.shotsoft.com RIKA Target Sport GmbH, A-4563 Micheldorf
SV Ermengerst

Dodel Werner1 0 85.5
10.1 9.5 7.6 6.5 8.3 8.1 9.2 8.0 9.5 8.7 85.5

Brunner Christian2 0 84.6
9.1 8.4 9.7 9.9 5.8 10.2 6.5 8.2 8.2 8.6 84.6

Albrecht Peter3 0 82.9
8.9 10.3 6.7 8.8 8.6 8.9 7.1 5.5 9.8 8.3 82.9

Enderle Alfred4 0 81.1
8.9 8.9 6.9 3.9 8.5 8.2 9.3 8.8 10.2 7.5 81.1

Enderle Kornel5 0 78.7
10.2 5.3 10.3 6.3 9.2 4.7 6.8 7.9 8.5 9.5 78.7

Birk Robert6 0 77.6
7.6 5.9 9.0 7.3 8.5 7.7 6.6 7.4 7.0 10.6 77.6



Endschießen Schützenverein Ermengerst 2015 K.O.-Runde 1

Stand Name Ringe Stechen Sieger

1 Enderle Alfred 92,5

Enderle Alfred

2 Mayer Peter 69,9

3 King Gabi 83,4

Enderle Kornel

4 Enderle Kornel 87,7

5 Hudez Manuel 89,9

Hudez Manuel

6 Herz Martin 83,5

7 Herz Alexander 95,1

Herz Alexander

8 Dodel Matthias 95,0

9 Vogler Andreas 99,1

Vogler Andreas

10 Herrmann Lukas 73,2

11 Fleschutz Thomas 91,0

Fleschutz Thomas

12 Dodel Edith 87,0

13 Simmling Hilde 74,9

Herrmann Gisela

14 Herrmann Gisela 82,7

Beste Verlierer

1 Dodel Matthias 95,0

2 Dodel Edith 87,0

3 Herz Martin 83,5

4 King Gabi 83,4

5 Simmling Hilde 74,9

6 Herrmann Lukas 73,2

Finale: 7 Sieger + 1 Lucky Looser



Finale 2015
Schützenklasse

www.shotsoft.com RIKA Target Sport GmbH, A-4563 Micheldorf
SV Ermengerst

Vogler Andreas1 0 95.7
9.4 9.2 9.1 10.0 9.0 9.5 9.6 9.5 10.4 10.0 95.7

Fleschutz Thomas2 0 93.8
10.7 8.9 8.3 10.6 9.5 7.5 9.7 9.7 8.9 10.0 93.8

Herz Alexander3 0 93.3
8.8 7.4 8.9 10.6 8.8 10.2 10.2 9.3 8.6 10.5 93.3

Dodel Matthias4 0 93.0
8.6 9.4 7.3 10.5 9.0 9.6 10.2 10.4 8.8 9.2 93.0

Enderle  Kornel5 0 92.5
10.6 9.2 10.8 8.5 6.4 9.9 8.3 10.1 8.7 10.0 92.5

Hudez Manuel6 0 88.3
9.6 9.1 10.0 8.0 9.5 10.4 5.7 8.1 9.4 8.5 88.3

Enderle Alfred7 0 86.9
8.7 5.9 9.4 9.1 7.7 10.1 9.7 9.5 9.8 7.0 86.9

Herrmann Gisela8 0 72.4
7.3 9.3 6.2 6.2 8.0 7.6 5.4 8.8 5.4 8.2 72.4


